
Anno  XLI REPUBBLICA ITALIANA  N. 56 Speciale 
 

 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

REGIONE ABRUZZO 
 

L�AQUILA, 29 SETTEMBRE 2010 
 

 

DETERMINAZIONE 16.09.2010, n. DI7/538: 
POR FESR Abruzzo 2007-2013: Attività I.2.1 � Scorrimento graduatoria ditte 

ammesse linea �A� pubblicata sul B.U.R.A. ordinario n. 46 del 16.07.2010 - . 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 56 Speciale (29.09.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 56 Speciale (29.09.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

DETERMINAZIONI 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO 
SERVIZIO SVILUPPO DELLE INDUSTRIE 

 
DETERMINAZIONE 16.09.2010, n. DI7/538: 

POR FESR Abruzzo 2007-2013: Attività I.2.1 � Scorrimento graduatoria ditte ammesse linea 
�A� pubblicata sul B.U.R.A. ordinario n. 46 del 16.07.2010 - . 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 56 Speciale (29.09.2010) 

 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI  
DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO 
SERVIZIO SVILUPPO DELLE INDUSTRIE 

 
DETERMINAZIONE 16.09.2010, n. DI7/538: 

POR FESR Abruzzo 2007-2013: Attività 
I.2.1 � Scorrimento graduatoria ditte am-
messe linea �A� pubblicata sul B.U.R.A. 
ordinario n. 46 del 16.07.2010 - . 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Richiamati: 

- i Regolamenti (CE ) n. 1080/2006 e n. 
1083/2006 del Consiglio dell�Unione Euro-
pea e il Regolamento (CE) n. 1828/2006 
della Commissione dell�Unione europea; 

- la Deliberazione della Giunta regionale n. 
400 del 7.05.07 che ha approvato la propo-
sta di Programma Operativo 2007/2013, fi-
nanziato dal Fondo europeo di Sviluppo Re-
gionale; 

- la Decisione della Commissione Europea n. 
CCI2007IT162PO001 del 17.08.2007 che 
ha adottato il Programma Operativo Regio-
nale FESR Abruzzo 2007/2013; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 
1191 del 29 novembre 2007 �Politica co-
munitaria di coesione, obiettivo �Competiti-
vità regionale ed Occupazione�: Approva-
zione proposta di S.A.R. del POR FESR 
Abruzzo 2007/2013 approvato con Decisio-
ne della Commissione Europea n. 
CCI2007IT162PO001 del 17.08.2007�; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale 
n.528 del 16.06.08 Por Fesr Abruzzo 
2007/2013. Approvazione delle linee guida 
per la predisposizione dei Programmi Inte-
grati Territoriali che stabilisce, relativamen-
te all�attività 1.2.1., una ripartizione delle ri-
sorse per il 50% ai PIT gestiti dalle Province 
e il 50% alla Regione per un totale di � 
32.124.949,00;     

Preso atto:  

- che con le Deliberazioni della Giunta regio-
nale n. 955 e 185 del 15 ottobre 2008 e 
15.03.2010, concernente l�individuazione 
dei responsabili delle Unità Competenti per 
le Operazioni (UCO), si affida al Dirigente 
del Servizio Sviluppo dell�Industria, della 
Direzione Sviluppo Economico, la respon-
sabilità della gestione dell�Attività I.2.1; 

- che con la Deliberazione di Giunta regionale 
n. 1213 del 10/12/08 �Politica comunitaria 
di coesione, obiettivo �Competitività regio-
nale ed Occupazione� - POR FESR Abruzzo 
2007-2013: Attività I.2.1, ripartizione delle 
risorse, procedure di attuazione� è stata ap-
provata la normativa di attuazione del Ban-
do I.2.1 �Sostegno ai programmi 
d�investimento delle PMI per progetti 
d�innovazione tecnologica, di processo e di 
organizzazione dei servizi�, nonché la ripar-
tizione della quota assegnata di � 
16.062.474,50  in I^ triennalità e II^ trienna-
lità di � 8.031.237,25 ciascuna; 

- che con la Deliberazione di Giunta regionale 
n. 121 del 23/03/09 �Politica comunitaria 
di coesione, obiettivo �Competitività regio-
nale ed Occupazione� - POR FESR Abruzzo 
2007-2013: Attività I.2.1 � approvazione del 
provvedimento attuativo�, pubblicata sul 
BURA Speciale n.17 del 01/04/09, è stata 
modificata la normativa di attuazione del 
Bando I.2.1 �Sostegno ai programmi 
d�investimento delle PMI per progetti 
d�innovazione tecnologica, di processo e di 



Anno XLI - N. 56 Speciale (29.09.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

organizzazione dei servizi�, garantendo una 
maggiore accessibilità alle imprese in conse-
guenza del periodo di crisi; 

- che con la Deliberazione di Giunta regionale 
n. 276 del 01/06/09 �Politica comunitaria di 
coesione, obiettivo �Competitività regionale 
ed Occupazione� - POR FESR Abruzzo 
2007-2013: Attività I.2.1 � MODIFICA e ap-
provazione del provvedimento attuativo�, 
sono state approvate, in seguito dell�evento 
calamitoso dello scorso 06/04/09, le modifi-
che alla normativa di attuazione dell�attività 
I.2.1 precedentemente approvata e pubblica-
ta sul BURA n. 17 Speciale  del 01/04/09; 

- che con Determinazione DI/43 del 
24.06.2009, in applicazione della D.G.R. 
n.1213/08, è stata     emanata la normativa 
di attuazione dell�attività 1.2.1. POR-FESR 
2007/2013 � 1^ triennalità ed impegnata la 
relativa somma di � 8.031.237,25 sui Capi-
toli 12601 (quota UE 40,5%) e 12602 (quota 
nazionale 59,5%);  

Considerato:  

- che con Determinazione DI5/498 del 
09.07.2010 sono state approvate le gradua-
torie riferite al bando Por Fesr 2007/2013 , 
Attività 1.2.1. I^ triennalità; 

- che con Deliberazione di Giunta regionale 
n.574 del 19.07.2010 è stato approvato lo 
scorrimento della graduatoria riferita al 
bando Por Fesr 2007/13 , Attività 1.2.1 linea 
A e disposto l�utilizzo della risorsa di � 
8.031.237,25 indicata dalla D.G.R. 
1213/2008 come II^ triennalità dell�Attività 
1.2.1,in favore delle ditte (in scorrimento) 
ammesse e non finanziate riferite alla I^ 
triennalità; 

- che con la stessa D.G.R. 574/2010 è stata 
riservata, per il momento, una quota delle 
risorse disponibili pari ad � 900.000,00 per 
fronteggiare possibili contenziosi e/o proce-
dimenti amministrativi e che i residui di tale 
accantonamento potranno essere utilizzati 

per un ulteriore scorrimento della graduato-
ria;  

- che con Determinazione DI5/527 del 
04.08.2010  è stata impegnata la somma di � 
8.031.237,25, nelle forme e modalità indica-
te dalla D.G.R. 574/2010, sul Cap.12601 per 
� 3.249.999,97 (40,5% quota U.E.) e Cap. 
12602 per � 4.781.237,28 (59,5% quota Sta-
to). 

Preso atto  

- che con D.G.R. n.131/2009 sono state affi-
date ad Abruzzo Sviluppo Spa le  funzioni e 
le attività connesse alla esecuzione del ban-
do 1.2.1. ed approvato lo schema di conven-
zione sottoscritta in data 16.04.2010; 

- che con Determinazione DI5/204 in data 
22.04.2010 è stata nominata apposita Com-
missione per la fase di valutazione delle i-
stanze secondo i criteri stabiliti dall�art.14 
della normativa di attuazione del bando; 

- che ad espletamento dell�incarico ricevuto, 
la Commissione ha rimesso, oltre alle altre 
linee di intervento previste dal bando e tra-
mite Abruzzo Sviluppo Spa, la graduatoria 
linea �A�  delle ditte ammesse, ammesse e 
non finanziate ed escluse, successivamente 
approvate con Determinazione DI5/498 del 
09.07.2010 e pubblicate sul Bura n.46 ordi-
nario del 16.07.2010; 

- che in applicazione di quanto disposto con 
la richiamata D.G.R. 574/2010 ed alla nuo-
va risorsa resasi disponibile , la Soc. Abruz-
zo Sviluppo Spa, appositamente incaricata, 
ha proceduto ad effettuare lo scorrimento 
della graduatoria linea �A� pubblicata sul 
Bura 46/2010 delle ditte ammesse e non fi-
nanziate (All.A); 

- che per detto scorrimento è stata utilizzata la 
risorsa impegnata con la richiamata Deter-
minazione DI5/527, detratta la quota di � 
900.000,00 per fronteggiare possibili con-
tenziosi e/o procedimenti amministrativi e 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 56 Speciale (29.09.2010) 

 

che i residui di tale accantonamento potran-
no essere utilizzati per un ulteriore scorri-
mento della graduatoria;  

- che sono state integrate le somme assegnate 
con la precedente graduatoria alle ditte indi-
viduate dal progressivo 50 al 56 ( a parità di 
punteggio, la somma residua della dotazione 
disponibile era stata ripartita in proporzione 
al finanziamento accordato); 

- che la somma residua di � 409.186,20 della 
dotazione disponibile per la linea �A�, è sta-
ta ripartita in proporzione al finanziamento 
accordato alle cinque ditte in scorrimento 
con parità di punteggio, individuate dal pro-
gressivo 123 al 127 dell�elenco (All. A),  
con possibilità di integrazione, fino al rag-
giungimento dell�importo del contributo 
ammissibile per ciascuna ditta, mediante 
l�utilizzo di eventuali risorse che si rende-
ranno disponibili; 

Ritenuto: 

in applicazione della richiamata D.G.R. 
574/2010, di dover prendere atto della gradua-
toria in scorrimento riferita alla linea �A� Atti-
vità 1.2.1., trasmessa da Abruzzo Sviluppo con 
nota del 15.09.2010 n. 2010/NR/met/POR 
1.2.1/17  e di dover procedere all�approvazione 
della stessa nelle forme e nei modi stabiliti 
dall�art.12 commi 5 e 6 del bando, fermo re-
stando la successiva verifica ed accertamento di 
eventuali ditte che hanno prodotto ulteriori 
richieste anche per bandi PIT Attività 1.2.1. Por 
Fesr 2007/13. In questo caso, ai sensi dell�art.9 
comma 6 del bando è previsto l�esclusione di 
entrambe le istanze.  

Vista la L.R. 14/09/99 n.77 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

Attesa la legittimità e regolarità tecnico 
amministrativa del presente provvedimento, 

DETERMINA 

per le motivazioni di cui in premessa, che si 
intendono integralmente riportate: 

- di prendere atto delle risultanze del lavoro 
svolto e della documentazione trasmessa da 
Abruzzo Sviluppo Spa con nota del 
15.09.2010 n. 2010/NR/met/POR 1.2.1/17,  
relativa allo scorrimento della graduatoria 
riferita alla linea �A� Attività 1.2.1. Por Fesr 
2007/2013 (All.A);  

- di approvare lo scorrimento della  graduato-
ria rimessa da Abruzzo Sviluppo (All.A) , 
riferita alla linea �A� Attività 1.2.1. Por Fesr 
2007/2013, fermo restando la successiva ve-
rifica ed accertamento di eventuali ditte che 
hanno prodotto ulteriori richieste anche per 
bandi PIT Attività 1.2.1. Por Fesr 2007/13. 
In questo caso, ai sensi dell�art.9 comma 6 
del bando è previsto l�esclusione di entram-
be le istanze.  

- che sono state integrate le somme assegnate 
con la precedente graduatoria alle ditte indi-
viduate dal progressivo 50 al 56 ( a parità di 
punteggio, la somma residua della dotazione 
disponibile era stata ripartita in proporzione 
al finanziamento accordato); 

- che la somma residua di � 409.186,20 della 
dotazione disponibile per la linea �A�, è sta-
ta ripartita in proporzione al finanziamento 
accordato alle cinque ditte in scorrimento 
con parità di punteggio, individuate dal pro-
gressivo 123 al 127 dell�elenco (All. A),  
con possibilità di integrazione, fino al rag-
giungimento dell�importo del contributo 
ammissibile per ciascuna ditta, mediante 
l�utilizzo di eventuali risorse che si rende-
ranno disponibili;   

- che la copertura finanziaria per un importo 
complessivo di � 8.031.237,25 trova capien-
za sul cap. 12601 per � 3.249.999,97 (40,5% 
quota U.E.)  e sul cap. 12602 per � 
4.781.237,28 (59,5% quota Stato) del cor-
rente esercizio finanziario, come da Deter-



Anno XLI - N. 56 Speciale (29.09.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 

minazione di impegno DI5/527 del 
04.08.10;  

- di riservare, per il momento, una quota della 
risorsa disponibile pari ad � 900.000,00 per 
fronteggiare possibili contenziosi e/o proce-
dimenti amministrativi e che i residui di tale 
accantonamento potranno essere utilizzati 
per un ulteriore scorrimento della graduato-
ria;  

- di pubblicare la presente Determinazione sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo; 

- di dare comunicazione alle ditte risultate 
idonee e finanziabili anche mediante racco-
mandata a/r per la conferma, con apposita 
dichiarazione, di attuazione dell�intervento; 

- di dare atto che in mancanza di detta dichia-
razione, da inviare entro 30 giorni dalla data 
di ricevimento della comunicazione, si pro-
cederà alla decadenza dei benefici, così co-
me previsto dall�art.12 comma 6 della nor-
mativa di attuazione del bado. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Ing. Nicola Commito 

Segue allegato 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 56 Speciale (29.09.2010) 

 



Anno XLI - N. 56 Speciale (29.09.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 56 Speciale (29.09.2010) 

 



Anno XLI - N. 56 Speciale (29.09.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 56 Speciale (29.09.2010) 

 



Anno XLI - N. 56 Speciale (29.09.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 56 Speciale (29.09.2010) 

 



Anno XLI - N. 56 Speciale (29.09.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 56 Speciale (29.09.2010) 

 



Anno XLI - N. 56 Speciale (29.09.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 56 Speciale (29.09.2010) 

 



Anno XLI - N. 56 Speciale (29.09.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 56 Speciale (29.09.2010) 

 



Anno XLI - N. 56 Speciale (29.09.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 56 Speciale (29.09.2010) 

 



Anno XLI - N. 56 Speciale (29.09.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 

 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 56 Speciale (29.09.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 56 Speciale (29.09.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 56 Speciale (29.09.2010) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
AVVISO AGLI ABBONATI 

 
 Campagna di  abbonamento al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo per l’anno 2010 

L’abbonamento decorre dal 1 Gennaio al 31 Dicembre  
 
 
 

L’abbonamento al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo può essere rinnovato fino al  
31 Dicembre 2009, il canone annuale è di € 198,38. 
 
Tuttavia, nel corso dell’anno è possibile attivare nuovi abbonamenti, pagando  la rimante 
frazione di anno (1 mese, 2 mesi, ecc.) fino al 31 dicembre, calcolata sull’importo annuale di 
€ 198,38:12 = € 16,54 mensile.   
 
Il  canone annuale di abbonamento al bollettino per l’anno 2010 è di € 198,38 da  versare sul 
c.c. postale n. 12101671 intestato a : Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L’Aquila 
o con bonifico bancario alle coordinate : Ufficio Postale n. 03001 – L’Aquila Centro 
IBAN: IT-71-N-07601-03600-000012101671 - Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale. 
 
Gli abbonati per l’anno 2010 riceveranno in omaggio la raccolta su DVD dei BURA 
pubblicati nell’anno 2009. 
 
Gli abbonati che invece non intendono rinnovare il canone di abbonamento al BURA sono 
invitati a darne comunicazione all’ufficio del BURA a mezzo tel. 0862 36 4211/4221 o per 
e-mail  bura@regione.abruzzo.it 
 
N.B.  Il BURA della Serie “Supplemento” non è compreso nell’abbonamento, in esso sono 
pubblicati  gli atti che riguardano solo il personale regionale. 
“L’accesso al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, per via informatica, è 
consentito gratuitamente a tutti i cittadini, i dati acquisiti non rivestono carattere di 
ufficialità e legalità”. 
 
 

Prezzo di vendita del singolo bollettino 
 

Bollettino fino a 190 pagine € 1,40, oltre € 0,90 per eventuali spese di spedizione 
Bollettino superiore a 190 pagine € 2,80, oltre € 1,40 per eventuali spese di spedizione 
 
 

AVVISO AGLI UTENTI 
 

La sede del Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo è in 
Via Salaria Antica Est - Località S.Antonio - Pile - 67100 L’Aquila 

Tel. 0862 36 4211/4221 – fax 0862 36 4219 
 




